

**ORA DATA REQUEST  
 ORA-SCG-160-OE2  
 SOCALGAS 2019 GRC – A.17-10-008  
 SOCALGAS RESPONSE  
 DATE RECEIVED: MARCH 14, 2018  
 DATE RESPONDED: MARCH 29, 2018**

**Exhibit Reference:** Ex. SCG-07

**SCG Witness:** Michael A. Bermel & Beth Musich

**Subject:** Gas Transmission

**Please provide the following:**

1. Referring to Sempra’s email dated 3/14/2018, Subject: 2017 adjusted-recorded capital data, please provide the recorded 2017 data broken down by Budget Codes as shown in SCG’s workpapers. For example, see the format shown below:

Project ID	Budget Code	Project Sub Name	Witness Name
33	00301.00	L1170/1172 El Segundo Loop	Musich, E.
34	00301.00	Blanket WOA	Musich, E.
35	00304.00	L2001 Fullerton Road Grade Separation	Musich, E.
36	00304.00	PF 325-15-2003 3007 Metro Conflict 2 LAX	Musich, E.
37	00304.00	L1004 Cabrillo Pavilion Relocation Project	Musich, E.
38	00304.00	L103 Pipe Supports at Energy Facility Turpin Road	Musich, E.
39	00304.00	L2000 Meridian West Development - Riverside	Musich, E.
40	00304.00	Farmhand Relocations	Musich, E.
41	00304.00	L765 Port of Long Beach Pier B Project	Musich, E.
42	00304.00	L324 Relocate 34 Line Westridge Parkway VA	Musich, E.
43	00304.00	Fairway Drive Grade Separation L2001	Musich, E.
44	00304.00	Line 1176 Balkona Wetlands Restoration Project	Musich, E.
45	00304.00	L225 Northlake Development	Musich, E.
46	00304.00	PF 179-16-2003 3007 LAWA - LAX	Musich, E.
47	00304.00	Blanket WOA	Musich, E.
48	00308.00	DIVIDE STATION REGULATION UPGRADE SCADA	Musich, E.

**SOCALGAS Response 01:**

SoCalGas objects to this request on the grounds that it is unduly burdensome. SoCalGas is not required to create new data or present existing data in a different form beyond that which might be readily available. There are no instructions or requirements in the Rate Case Plan regarding the provision of Base Year + 1 data (in this case 2017 data). SoCalGas has already provided sufficient 2017 data in the 2017 Recorded-Adjusted Capital Expenditure file submitted to ORA in March 2017 in the format nearly identical to that provided in the 2016 General Rate Case for base-year-plus-1 data. Subject to and without waiving the foregoing objection, SoCalGas responds as follows:

SoCalGas’ recorded data is not at the level of detail requested. For the purpose of this data request, a special search was performed to extract the values for the projects associated with each budget code in nominal dollar values and without V&S. Those values were then (de)escalated to 2016\$ to be comparable to other values found in workpapers and testimony. Because V&S is allocated at the higher budget code level, a pro-rata distribution of the estimated V&S was made across the individual projects shown. The absence of a project indicates that no costs were recorded to it during 2017 and duplicate instances in the “Budget Code” column are additive to the common project, for example, several lines for “301.01” are attributable to El Segundo Loop. Please see the accompanying file “ORA-SCG-160-OE2.xlsx.”